2024 年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 上  峻 作

 （コード：9552 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  荻 野  光

 （TEL．03－6665－7590）

（訂正）適時開示資料「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ」の一部訂正について

2024 年11月14日に公表いたしました適時開示資料「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知ら

せ」につきまして、一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付して

表示しております。

記

（訂正前）

２．判決の内容及び損害賠償金額

（１）訴えの内容

イー・ロジットより 2024 年 11 月 13 日に開示された「訴訟の提起及び当社に対する訴訟の提起に関するお

知らせ」によれば、当社がM&A仲介を行った株式会社アビスジャパン（以下「アビスジャパン」といいます。）

とイー・ロジットとの取引につき、当社が仲介業者としての注意義務に違反したものであり、当社に対し不法

行為責任等を負うとのことですが、訴状を受領していないため詳細な内容は明らかにされておりません。

また、本件は当社とアビスジャパンの代表取締役である笹尾隆氏の両名に対する訴訟であるとのことです。

（訂正後）

２．訴訟の内容及び損害賠償金額

（１）訴えの内容

イー・ロジットより 2024 年 11 月 13 日に開示された「訴訟の提起及び当社に対する訴訟の提起に関するお

知らせ」によれば、当社がM&A仲介を行った株式会社アビスジャパン（以下「アビスジャパン」といいます。）

とイー・ロジットとの取引につき、当社が仲介業者としての注意義務に違反したものであり、当社に対し不法

行為責任等を負うとのことですが、訴状を受領していないため詳細な内容は明らかにされておりません。

また、本件は当社とアビスジャパンの代表取締役である笹尾隆氏の両名に対する訴訟であるとのことです。

訂正後の適時開示資料は、下記の弊社IRページにてご確認下さい。

https://masouken.com/holdings/ir

「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ（訂正版）」

以 上